

LOTE 2 - SECRETARIA DE OBRAS

ITEM	CÓDIGO	ÓRGÃO	DATA BASE	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
							RS	
1				MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO				
1.1	4061	SINAPI	12/16	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *45 X 18 /12* CM (H X L1/L2) - COD 4061	UNID	100	14,69	R\$1.469,00
1.2	11244	SINAPI	12/16	GRELHA FOFO ARTICULADA C/ REQUADRO P/ CAIXA RALO 290X870mm 135 KG CARGA MÁXIMA 10.000KG P/ CAPTAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL - CÓD. 11244	UNID	30	141,40	R\$4.242,00
1.3	337	SINAPI	12/16	ARAME RECOZIDO BWG 18 - CÓD. 337	KG	36	7,32	R\$263,52
1.4	36	SINAPI	12/16	AÇO CA 60 D=4,2MM - VERGALHÃO (COD. 00036)	KG	20	3,50	R\$70,00
1.5	32	SINAPI	12/16	AÇO CA 50 D=6,3MM - VERGALHÃO (COD. 00032)	KG	20	3,70	R\$74,00
1.6	651	SINAPI	12/16	BLOCO DE VEDAÇÃO CONCRETO 14X19X39CM CLASSE D - (CÓD. 00651) NBR 6136	UNID	1.000	1,47	R\$1.470,00
1.7	MERCADO			BROCA AÇO RÁPIDO 7/64" (2,7MM) - MERCADO	UNID	10	3,50	R\$35,00
1.8	MERCADO			BROCA AÇO RÁPIDO 1/8" (3MM) - MERCADO	UNID	10	3,00	R\$30,00
1.9	MERCADO			BROCA AÇO RÁPIDO 9/64" (3,5MM) - MERCADO	UNID	10	4,00	R\$40,00
1.10	MERCADO			BROCA AÇO RÁPIDO 1/4" (6,3MM) - MERCADO	UNID	10	6,50	R\$65,00
1.11	MERCADO			BROCA AÇO RÁPIDO 5X16" (8MM) - MERCADO	UNID	10	9,00	R\$90,00
1.12	MERCADO			BROCA AÇO RÁPIDO 3/8" (10MM) - MERCADO	UNID	10	13,00	R\$130,00
1.13	MERCADO			BROCA AÇO RÁPIDO 1/2" (12MM) - MERCADO	UNID	10	19,00	R\$190,00
1.14	MERCADO			BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 4 MM - MERCADO	UNID	10	3,50	R\$35,00

1.15	MERCADO			BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 5 MM - MERCADO	UNID	10	4,00	R\$40,00
1.16	MERCADO			BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 6 MM - MERCADO	UNID	10	6,50	R\$65,00
1.17	MERCADO			BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 8 MM - MERCADO	UNID	10	8,50	R\$85,00
1.18	MERCADO			BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 10 MM - MERCADO	UNID	10	9,00	R\$90,00
1.19	MERCADO			BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 12 MM - MERCADO	UNID	10	13,00	R\$130,00
1.20	MERCADO			BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 13 MM EXTRA LONGA - MERCADO	UNID	10	15,00	R\$150,00
1.21	4430	SINAPI	12/16	PEÇA MADEIRA DE LEI PARA TELHADO - CAIBRO 6X5CM PARA TELHADO - (COD. 4430)	ML	60	6,71	R\$402,60
1.22	4425	SINAPI	12/16	PEÇA MADEIRA DE LEI PARA TELHADO - VIGA 6X12CM PARA TELHADO - (COD. 4425)	ML	30	13,00	R\$390,00
1.23	20205	SINAPI	12/16	PEÇA MADEIRA DE LEI PARA TELHADO - RIPA 1,5X4CM PARA TELHADO - (COD. 20205)	ML	500	1,40	R\$700,00
1.24	5068	SINAPI	12/16	PREGO POLIDO COM CABEÇA 17X21- (CÓD. 5068)	KG	30	7,68	R\$230,40
1.25	7268	SINAPI	12/16	TIJOLO/BLOCO CERÂMICO 9X19X29CM - (COD. 7268)	UNID	1.000	0,63	R\$630,00
1.26	MERCADO			TRENA 10M METAL - (MERCADO)	UN.	5	23,00	R\$115,00
1.27	7181	SINAPI	12/16	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA COMP. 41CM REND. 3 TELHAS/M - (CÓD.007181)	UNID.	100	2,09	R\$209,00
1.28	3758	SINAPI	12/16	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W BASE E-40 - (CÓD. 3758)	UNID.	150	44,01	R\$6.601,50
1.29	3752	SINAPI	12/16	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W BASE E-40- (CÓD. 3752)	UNID.	150	60,47	R\$9.070,50
1.30	3756	SINAPI	12/16	LÂMPADA MISTA 500W BASE E-40 - (CÓD. 3756)	UNID.	75	42,46	R\$3.184,50
1.31	3750	SINAPI	12/16	LÂMPADA MISTA 250W BASE E-27 - (CÓD. 3750)	UNID.	200	22,72	R\$4.544,00

1.32	12318	SINAPI	12/16	REATOR P/ 1 LÂMPADA VAPOR METÁLICO/SÓDIO USO EXTERNO - (COD. 12318)	UNID.	150	80,88	R\$12.132,00
1.33	MERCADO			RECEPTÁCULO DE PORCELANA E-27	UNID.	50	2,22	R\$111,00
1.34	MERCADO			RECEPTÁCULO DE PORCELANA E-40	UNID.	30	6,68	R\$200,40
1.35	39272	SINAPI	12/16	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO 90° - ¾"	UNID.	10	1,62	R\$16,20
1.36	39272	SINAPI	12/16	LUVA PARA ELETRODUTO ¾"	UNID.	15	1,62	R\$24,30
1.37	39138	SINAPI	12/16	ABRAÇADEIRA TIPO U ¾" AÇO ZINCADO	UNID.	50	0,37	R\$18,50
1.38	2689	SINAPI	12/16	CONDUÍTE CORRUGADO ¾", AMARELO, ROLO COM 25M.	RL	2	29,50	R\$59,00
1.39	3755	SINAPI	12/16	LÂMPADA MISTA 160W 220V	UNID.	300	16,90	R\$5.070,00
1.40	12318	SINAPI	12/16	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR MERCURIO 400W	UNID.	50	80,88	R\$4.044,00
1.41	2510	SINAPI	12/16	RELÉ FOTO ELÉTRICO	UNID.	100	13,48	R\$1.348,00
1.42	MERCADO			RELÉ NÍVEL KRH 30sg 220 VCA	UNID.	20	36,00	R\$720,00
2				MATERIAL HIDRÁULICO				R\$-
2.1	9868	SINAPI	12/16	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MMx6M	UNID.	50	17,40	R\$870,00
2.2	MERCADO			TUBO PVC ¾ (25MM) BRANCO	UNID.	25	20,00	R\$500,00
2.3	9838	SINAPI	12/16	TUBO PVC 50MM PARA ESGOTO	UNID.	25	36,18	R\$904,50
2.4	MERCADO			TUBO PVC 75MMx6M	UNID.	15	40,00	R\$600,00
2.5	9836	SINAPI	12/16	TUBO PVC 100MM PARA ESGOTO	UNID.	50	55,62	R\$2.781,00
2.6	9874	SINAPI	12/16	TUBO PVC 40MMx6M	UNID.	50	54,36	R\$2.718,00
2.7	9869	SINAPI	12/16	TUBO DE PVC RÍGIDO, ÁGUA FRIA, 32MMx6M	UNID.	40	37,26	R\$1.490,40
2.8	9874	SINAPI	12/16	TUBO DE PVC RÍGIDO, ÁGUA FRIA, 40MMx6M	UNID.	50	54,36	R\$2.718,00
2.9	9867	SINAPI	12/16	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MMx6M	UNID.	50	13,08	R\$654,00
2.10	20086	SINAPI	12/16	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO PVC 50x40MM	UNID.	50	2,10	R\$105,00
2.11	MERCADO			BUCHA DE PVC R/L 25x3/4	UNID.	50	1,50	R\$75,00
2.12	798	SINAPI	12/16	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL PVC ¾"x1/2"	UNID.	50	0,59	R\$29,50
2.13	MERCADO			JOELHO 25MMx1/2 PVC R/L	UNID.	10	3,00	R\$30,00

2.14	20147	SINAPI	12/16	JOELHO 25MMx1/2", 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO	UNID.	10	4,44	R\$44,40
2.15	3509	SINAPI	12/16	JOELHO DE PVC ESGOTO 75MMx90°	UNID.	10	4,55	R\$45,50
2.16	3519	SINAPI	12/16	JOELHO DE PVC ESGOTO 75MMx45°	UNID.	10	5,34	R\$53,40
2.17	3526	SINAPI	12/16	JOELHO DE PVC ESGOTO 50MMx90°	UNID.	10	1,79	R\$17,90
2.18	3528	SINAPI	12/16	JOELHO DE PVC ESGOTO 100MMx45°	UNID.	40	6,05	R\$242,00
2.19	3500	SINAPI	12/16	JOELHO DE PVC 25MMx45°	UNID.	10	1,03	R\$10,30
2.20	3536	SINAPI	12/16	JOELHO DE PVC 32MMx90°	UNID.	10	1,50	R\$15,00
2.21	37951	SINAPI	12/16	JOELHO DE PVC ESGOTO 40MMx45°	UNID.	10	1,61	R\$16,10
2.22	37949	SINAPI	12/16	JOELHO PVC ESGOTO 40MMx90°	UNID.	40	1,32	R\$52,80
2.23	3535	SINAPI	12/16	JOELHO PVC SOLDÁVEL 40MMx90°	UNID.	40	3,67	R\$146,80
2.24	3511	SINAPI	12/16	JOELHO PVC SOLDÁVEL 75MMx90°	UNID.	40	59,13	R\$2.365,20
2.25	MERCADO			LUVA DE CORRER PVC 40	UNID.	50	5,00	R\$250,00
2.26	6036	SINAPI	12/16	REGISTRO DE ESFERA PVC 1/2"	UNID.	30	9,20	R\$276,00
2.27	MERCADO			REGISTRO DE PVC DE REDUÇÃO 25MMx3/4"	UNID.	20	7,00	R\$140,00
2.28	MERCADO			TE PVC ESGOTO 40MM	UNID.	30	1,50	R\$45,00
2.29	MERCADO			TE PVC ESGOTO 50MM	UNID.	30	4,00	R\$120,00
2.30	11658	SINAPI	12/16	TE PVC ESGOTO 75MM	UNID.	10	9,96	R\$99,60
2.31	MERCADO			TE PVC REDUÇÃO SOLDÁVEL 25MMx20MM	UNID.	50	5,00	R\$250,00
2.32	7139	SINAPI	12/16	TE SOLDÁVEL 25MM	UNID.	50	0,97	R\$48,50
2.33	37950	SINAPI	12/16	JOELHO PVC ESGOTO 150MMx90°	UNID.	10	35,99	R\$359,90
2.34	95	SINAPI	12/16	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO PARA CAIXA D'ÁGUA 20x1/2"	UNID.	10	11,02	R\$110,20
2.35	829	SINAPI	12/16	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA BRANCA 32x25MM	UNID.	30	0,71	R\$21,30
2.36	107	SINAPI	12/16	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO 20MMx1/2"	UNID.	10	0,80	R\$8,00
2.37	86	SINAPI	12/16	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 40MMx 1 1/4"	UNID.	10	24,02	R\$240,20
2.38	MERCADO			LUVA PVC R/L 25MMx3/4"	UNID.	10	3,00	R\$30,00
2.39	MERCADO			LUVA PVC R/L 20MMx1/2"	UNID.	10	2,50	R\$25,00

2.40	11752	SINAPI	12/16	REGISTRO DE PRESSÃO ½”	UNID.	20	9,19	R\$183,80
2.41	11753	SINAPI	12/16	REGISTRO DE PRESSÃO ¾”	UNID.	10	10,98	R\$109,80
2.42	MERCADO			CAP PVC ESGOTO ½”	UNID.	20	0,60	R\$12,00
2.43	MERCADO			CAP PVC ESGOTO ¾”	UNID.	20	1,50	R\$30,00
2.44	MERCADO			TAMPÃO DE PVC 1”	UNID.	20	1,75	R\$35,00
2.45	6154	SINAPI	12/16	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO	UNID.	80	5,22	R\$417,60
2.46	MERCADO			VÁLVULA PARA MICTÓRIO	UNID.	20	65,00	R\$1.300,00
2.47	38643	SINAPI	12/16	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO LONGA CROMADA COM LADRÃO	UNID.	30	26,83	R\$804,90
2.48	37588	SINAPI	12/16	VÁLVULA PARA TANQUE – METAL	UNID.	20	15,48	R\$309,60
2.49	6155	SINAPI	12/16	VÁLVULA PVC PARA PIA	UNID.	80	10,80	R\$864,00
2.50	MERCADO			ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNID.	20	4,03	R\$80,60
2.51	6140	SINAPI	12/16	BOLSA PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNID.	30	2,34	R\$70,20
3				OUTROS MATERIAIS				R\$-
3.1	10099	SINAPI	12/16	ELETRODO 4 MM OK 46 KG	KG	5	17,92	R\$89,60
3.2	39914	SINAPI	12/16	ELETRODO VARETA, D = 2,5 MM X COMPRIMENTO 500 MM	KG	5	134,71	R\$673,55
3.1	3283	SINAPI	12/16	FORRO PINUS.	M²	100	13,02	R\$1.302,00
3.3	1364	SINAPI	12/16	MADEIRITE 2,20 x 1,60 M. E = 10 MM.	UNID	100	20,06	R\$2.006,00
								R\$85.381,57
				PLANILHA DE REFERÊNCIA: SINAPI DEZ/2016				
Solicitado:								
				Marilene de Paiva				
				Diretora do Departamento de Edificações				
				CREA: 68.380/D				
De Acordo:								
				Paulo César Moraes				
				Secretário Municipal de Obras e Urbanismo				
				CREA: 55.995/D				